
54978 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

REGIONE PUGLIA COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO DISSESTO IDROGEOLOGICO 
Pubblicazione decreto n. 319/2018. Esproprio. Comune di Bari. 

OGGETTO: Decreto di occupazione anticipata d’urgenza nelle forme di cui al Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità di immobili; determinazione in 
via provvisoria dell’indennità di espropriazione e di occupazione temporanea degli immobili necessari per la 
realizzazione dei lavori di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di 
Programma siglato il 25/11/2010 e CIPE 8/2012. denominato: “lnterventi ex cava di Maso. Quartiere Santa 
Rita - Carbonara 2 - Consolidamento parete rocciosa nord” - Comune di Bari (BA) - codice di identificazione 
intervento BA049A/10 - J95D12000060001 

IL SOGGETTO ATTUATORE 

Commissario Straordinario A.S.S.E.T. Puglia 

VISTO l’art . 20 del D.L. 29 novembre 200 8, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla L. 28 gennaio 2009, 
n.2; 

VISTO l’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 
febbraio 2010, n. 26; 

VISTO l’Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e 
prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 25 novembre 2010 tra il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Puglia. registrato alla Corte dei 
Conti il 17 gennaio 2011 - Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio, 
reg. n. 1 - fog. 22; 

VISTO l’art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l’attuazione degli interventi di cui all’Accordo 
stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui all’art. 17, 
comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009 , n. 195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 
2010, n. 26; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010 con il quale, ai sensi dell’art. 
17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009 , n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 
2010, n. 26, è stato nominato il Commissario Straordinario Delegato per il sollecito espletamento 
delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, 
individuati nell’allegato 1 all’Accordo di Programma sopra citato, da effettuarsi nel territorio della 
Regione Puglia e, a tal fine, provvede alle opportune azioni di indirizzo e di supporto promuovendo 
le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati interessati e, se del caso, emana gli atti ed i 
provvedimenti e cura tutte le attività di competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla 
realizzazione degli interventi; 

VISTO il DPCM 20 luglio 2011 con il quale sono state emanate “ulteriori disposizioni per consentire ai 
Commissari straordinari delegati per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico, ai sensi dell’art. 17 del D.L. 195/2009, di dotarsi di una struttura mmuna di supporto, 
nonché per accelerare le procedure amministrative connesse all’attuazione degli interventi”, registrato 
alla Corte dei Conti il 16 novembre 2011, reg. n. 19-fog. 343; 

VISTA la Delibera CIPE n. 8/2012 del 20 gennaio 2012, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana al n. 121 del 25 maggio 2012; 

VISTO l’articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con Legge 11 agosto 2014 n. 116, ed 
in particolare il suo comma 1, il quale dispone che “a decorrere dall’entrata in vigore del presente 
decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano relativamente al territorio di competenza nelle 



54979 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

  

  

 
 

   

  
 

  

 

 

 
 

funzioni dei Commissari Straordinari Delegati per il sollecito espletamento delle procedure relative 
alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli Accordi di 
Programma sottoscritti tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e le 
Regioni ai sensi dell’articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009. n. 191, e nella titolarità 
delle relative contabilità speciali”; 

VISTO l’articolo 10, comma 2-ter del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con Legge 11 agosto 
2014 n. 116, a mente del quale “per l’espletamento delle attività previste nel presente decreto, 
il Presidente della Regione può delegare apposito Soggetto Attuatore il quale opera sulla base di 
specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della Regione e senza alcun onere aggiuntivo per la 
finanza pubblica”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 75 del 26.02.2018 con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10, 
comma 2-ter del Decreto Legge 24 giugno 20 14, n. 91, convertito in Legge 11 agosto 2014 n. 116, l’ing. 
Raffaele Sannicandro, Commissario Straordinario dell’A.S.S.E.T., è stato nominato Soggetto Attuatore, 
al quale sono delegate le competenze connesse all’attuazione degli interventi di mitigazione del 
rischio idrogeologico, individuati nell’allegato 1 all’Accordo di Programma sopra citato, da effettuarsi 
nel territorio della Regione Puglia; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”; 

CONSIDERATO che, nell’ambito degli interventi elencati nel citato Allegato 1 all’Accordo di Programma con 
codice di identificazione contraddistinto dalla lettera A, è compreso l’intervento individuato con il 
codice BA049A/10 denominato “Interventi ex cava di Maso. Quartiere Santa Rita - Carbonara 2 -
Consolidamento parete rocciosa nord” nel Comune di Bari, per un importo complessivo pari ad € 
4.430.000,00; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 9 del 15.01.2013 con cui è stata finanziata la spesa necessaria per la 
realizzazione dell’intervento con il codice BA049A/10 Comune di Bari (BA) “Interventi ex cava di 
Maso. Quartiere Santa Rita - Carbonara 2 - Consolidamento parete rocciosa nord” per un importo di 
€ 4.430.000,00; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 425 del 09.09.2016 con cui il Commissario ha disposto l’aggiudicazione 
definitiva della procedura per l’acquisizione del progetto definitivo in sede di gara, la progettazione 
esecutiva e la realizzazione dei lavori relativi all’intervento BA049A/10 Comune di Bari (BA) - “Interventi 
ex cava di Maso. Quartiere Santa Rita - Carbonara 2 - Consolidamento parete rocciosa nord”, - CUP: 
J95D12000060001 - CIG: 631123865A a favore dell’ATI Impresa Nicola Daloiso srl (Mandataria) -
Modomec Ambiente srl (Mandante); 

VISTO il verba le prot. n. 1131 del 31/03/2017 della Conferenza di Servizi tenutasi il giorno 23.03.2017, per 
l’acquisizione dei pareri sul Progetto definitivo, con il quale il Soggetto Attuatore protempore ha preso 
atto dei pareri favorevoli pervenuti sul Progetto definitivo e, contestualmente, sulla base degli stessi, 
ha disposto che l’impresa aggiudicataria, per il tramite della RTP di progettazione indicata in sede 
di gara, provvedesse alla redazione del Progetto esecutivo recependo le prescrizioni contenute nei 
pareri acquisiti rimandando a successivo decreto l’approvazione in linea amministrativa del Progetto 
esecutivo; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 277 del 23/07/2018 con cui si è provveduto alla nomina dell’lng. Valeria 
A. lntini quale Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, in sostituzione della 
Geol. Tiziana Caggiano; 

VISTO il progetto esecutivo trasmesso con note acquisite agli atti della Stazione Appaltante al prot. n. 525 
del 22.02.2018, n. 1374 del 28.05.2018, n. 1326 del 22.05.2018, n. 2670 del 20.07.2017 , n. 1931 del 
05.06.2017; 



54980 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

 

 

 

 

 
 

CONSIDERATO che il progetto Esecutivo contiene gli elaborati R.11.3 - Piano Particellare di Esproprio 
Planimetria, R.11.2 - Piano Particellare di Esproprio Elenco Ditte, R.11.1 - Piano Particellare di Esproprio 
Relazione, R.11.4 - Piano Particellare di Esproprio Piano Particellare di Esproprio Visure Immobiliari 
che riportano le particelle da assoggettare ad esproprio; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 313 del 08.08.2018 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo all’intervento BA049A/10 - “Interventi ex cava di Maso. Quartiere Santa Rita - Carbonara 
2 - Consolidamento parete rocciosa nord”, che tale Decreto sostituisce tutti i visti, i pareri, le 
autorizzazioni, i nulla osta e ogni altro provvedimento abilitativo necessario per l’esecuzione 
dell’intervento, comporta dichiarazione di pubblica utilità e costituisce, ove occorra, variante agli 
strumenti di pianificazione urbanistica e territoriale, fatti salvi i pareri e gli atti di assenso comunque 
denominati, di competenza del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo previsti dal 
codice dei beni culturali e del paesaggio di cui al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, ai sensi 
dell’art. 10, comma 6, del decreto-legge 24 giugno 2014 , n. 91, convertito con Legge 11 agosto 2014 
n. 116, oltre che l’urgenza ed indifferibilità per le particelle catastali da assoggettare ad esproprio 
riportate nell’elaborato “R.11.2 - Piano Particellare di Esproprio Elenco Ditte” del progetto esecutivo; 

CONSIDERATO che l’intervento in argomento ricade in area ad elevato rischio idrogeologico - così come 
emerge dalla Relazione Generale facente parte del progetto esecutivo, e che la sua realizzazione è 
necessaria per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità dell’abitato del Comune di Bari (BA); 

CONSIDERATO che i lavori sono volti a mitigare il rischio idrogeologico del territorio del Comune di Bari, che 
tali lavori rivestono carattere di particolare urgenza in relazione alla peculiare natura delle opere da 
realizzarsi, e che pertanto tali presupposti non consentono l’applicabilità del procedimento ordinario 
di determinazione dell’indennità di espropriazione previsto dall’art. 20, commi 1 e 2, D.P.R. 327/2001; 

VISTO l’art. 8 della Legge Regionale 3/2005 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 22-bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

RITENUTO necessario disporre l’occupazione anticipata d’urgenza preordinata all’esproprio nelle forme di cui 
al D.P.R. n. 327/01 nonché la relativa immissione in possesso degli immobili afferenti ai proprietari e 
lencati nel piano particellare di esproprio descrittivo “R. 11.2 - Piano Particellare di Esproprio Elenco 
Ditte”, ed i cui nominativi sono stati nuovamente riportati nel documento di sintesi denominato 
“Stralcio del Particellare di Esproprio - Allegato A”, ritualmente notificato unitamente al presente 
decreto, e che per l’effetto forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RAVVISATA infine la necessità di investire la competente amministrazione comunale dell’onere in ordine alla 
corretta individuazione dei luoghi di residenza dei proprietari suddetti e ciò affinché il R.U.P. in carica 
ed il tecnico incaricato di curare le procedure espropriative provvedano alla notifica del presente 
provvedimento nelle forme contemplate dagli artt. 20, comma 4, e 22-bis, comma 1, D.P.R. n. 327/01 
(T.U. Espropriazione per p.u.) e, per l’effetto, alla luce del combinato disposto dagli artt. 3 e 12, L. 
890/82, art. 1, comma 2, D.lgs . 165/01, art. 10, comma 1, L.265/99. 

In considerazione di tanto, il Commissario Straordinario Delegato per il Dissesto Idrogeologico in Puglia ed in 
sua vece il Soggetto Attuatore 

DECRETA 

Articolo 1 - Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 
integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3, L. n.241/90 costituendone 
motivazione. 

Articolo 2 - E’ disposta, in favore del Comune di Bari (BA), quale soggetto beneficiario dell’intervento in 
oggetto, l’occupazione di cui all’art. 22-bis D.P.R. 08/6/2001 n. 327 (T.U. Espropriazione per p.u.) preordinata 
all’esproprio, con decorrenza dalla data di effettiva immissione in possesso da effettuarsi nelle forme di 
cui all’art. 24 D.P.R. 08/6/2001 n. 327, relativa agli immobili ubicati nel territorio comunale di Bari (BA) di 



54981 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

proprietà delle ditte rinvenienti dal suddetto particellare di esproprio e nuovamente riportate nel documento 
denominato Stralcio del Particellare di Esproprio, contraddistinto dalla dicitura “Allegato A” e ritualmente 
notificato unitamente al presente decreto e che, per l’effetto, forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. L’esecuzione del presente provvedimento deve aver luogo nel tennine di cui all’art.22 -bis, 
comma 4, D.P.R. n.327/01. 

Articolo 3 - Il R.U.P. in carica ed il tecnico incaricato delle procedure espropriative, successivamente e/o 
contestualmente alla notifica del presente atto ed alla luce di quanto disposto dall’art. 22 bis del T.U. 327/’01, 
cureranno gli incombenti necessari per la notifica dell’avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e 
dell’ora in cui è prevista l’esecuzione del presente decreto. 

Articolo 4 - Sono determinate in via provvisoria ed urgente le indennità da offrire pro quota ai proprietari 
catastali degli immobili, individuati nel Piano Particellare de quo e nuovamente riepilogati nel suddetto 
“Allegato A” , fatta salva l’eventuale rideterminazione di somme in considerazione di quanto disciplinato 
dall’art.22-bis, comma 1, ultima parte, D.P.R. n.327/01. 

Articolo 5 - Per le disposte occupazioni anticipate preordinate all’esproprio, ai proprietari degli immobili 
suindicati, è dovuta l’ulteriore indennità da computarsi a mente di quanto disposto dagli artt. 22-bis, comma 
5, e 50, comma 1, D.P.R. n.327/01 per l’occupazione intervenuta fra la data di immissione in possesso e la data 
di corresponsione dell’indennità di esproprio ovvero del corrispettivo rinveniente dall’eventuale cessione 
volontaria. 

Articolo 6 - I proprietari catastali, entro trenta giorni (art.22- bis, comma 1, e 49 T.U. Espropriazione per p.u.) dalla 
data di immissione in possesso, comunicheranno il loro eventuale assenso in ordine alla determinazione delle 
indennità di cui sopra ovvero osservazioni critiche circa il quantum corredate di eventuale documentazione 
probatoria, fatta salva in ogni caso la facoltà di nomina di un tecnico di fiducia operata da parte del proprietario. 

Articolo 7 - Al proprietario che abbia condiviso la determinazione dell’indennità è riconosciuto un acconto 
nella misura dell’80%, previa autocertificazione attestante la piena e libera proprietà del bene, con le moda 
lità di cui all’art.20 , comma 6, T.U. Espropriazione per p.u.. 

Articolo 8 - Successivamente al perfezionamento del procedimento notificatorio, da aversi nelle forme 
contemplate dall’art.22 -bis, comma 1, D.P.R.327/01, nel caso di comportamento silente posto in essere 
dal proprietario, ogn i somma dovuta per titoli e causali in parola sarà depositata presso il Ministero delle 
Economie e Finanze - Ragioneria dello Stato di Bari. 

Articolo 9 - Ai fini dell’esecuzione del presente provvedimento, la stesura degli stati di consistenza e/o la 
redazione dei verbali di immissione in possesso avrà luogo a cura del R.U.P. in carica e/o del tecnico incaricato 
di curare le procedure espropriative nelle forme di cui all’art. 24, T.U. Espropriazione per p.u.. 

Articolo 10 - Il R.U.P. in carica agisce in nome e per conto del Commissario Straordinario Delegato pro tempore 
per il Dissesto Idrogeologico in Puglia e, in sua vece, del Soggetto Attuatore pro tempore, pertanto è incaricato 
di curare l’esecuzione del presente decreto in ogni sua parte. 

Articolo 11 - Il presente decreto perde efficacia qualora non venga emanato il decreto di esproprio nel termine 
di cui all’art. 13 T.U. Espropriazione per p.u.. 

Articolo 12 - Il proprietario, ai sensi dell’art. 32 comma 3 del D.P.R. 327/01, può asportare, a sue spese, i 
materiali e tutto ciò che può essere tolto dal suolo senza pregiudizio dell’opera da realizzare. 

Articolo 13 - Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non 
necessarie ai fini della c.d. pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza, ed altresì in osservanza 
di quanto dispone il D.lgs n.196/03 in materia di protezione dei dati personali. 

Articolo 14 - Ai fini fiscali e laddove applicabili valgono le regole in tema di regime fiscale contemplate dall’art. 
35, D.P.R. n. 327/01. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il giudice ordinario per ciò che 

http:dall�art.22
http:all�art.20
http:all�art.22


54982 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

 concerne il quantum indennitario (art. 53, D.P.R. 327/2001) ovvero innanzi al TAR competente per territorio 
entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica del presente provvedimento ovvero ancora, e nel pieno rispetto dei 
criteri di alternanza, ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla 
notifica dello stesso. 

Il Soggetto Attuatore 
(Ing. Raffaele Sannicandro) 



54983 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

•J
99

1.
IC

" 
1T

A
l1

4N
#I

 
R

[G
10

'\I
E

 P
U

G
L

IA
 

o 
ti

 
C

O
M

.lf
/S

SA
R

J
O

 d
i 

G
O

V
E

R
N

O
 

P
R

E
SI

D
E

.Y
T

E
 

D
E

L
L

A
 

R
E

G
/O

.Y
E

 
rf

e/
eg

at
o 

pe
r 

la
 1

11
iri

ga
:l

o1
1e

 d
el

 r
is

e/
rio

 
Id

ro
ge

ol
og

ic
o 

ne
lla

 
re

gl
ou

e 
P

u
g

lia
 

t'X
 a

nr
. 

I O
,'

°
"'

""
' 

I 
LJ

.l
. J

.J
 e

lm
l!l

o 
JQ

J
J

, 
" 

91
 r 

·c
om

m
a

: 
rf

~
I D

 l
. 

I: 
u1

1r
1n

b,
-,

, J
O

I./
 1

1 
/3

3 

S
T

R
A

L
C

IO
 D

E
L

 P
A

R
T

IC
E

L
L

A
R

E
 D
I E

S
P

R
O

P
R

IO
 -

A
LL

E
G

A
T

O
 A

 
C

om
un

e 
di

: B
ar

i 
<F

G
) 

A
re

a"
" 

ln
dt

nn
itl

 

e 
d 

I 
B

A
04

9 A
/1

0 
A

rt
i 

d
� 

o«
up

. 
T

tm
p

. 
V

�l
or

r 
di

 
ln

dr
nn

itl
 

di
 

o«
up

az
lo

nr
 

T
ot

al
r 

0 
• 

O
te

rv
eO

tO
 

Q
uo

ta
 

F0
2l

io
 

Pa
rt

itt
lla

 
up

ro
pr

ia
r,

 
pr

to
rd

in
�t

a 
m

tr
ca

lo
 

up
ro

pr
io

 
ltm

po
ra

nu
 

pt
r 

ln
dt

nn
itl

 

C
at

as
to

: 
T

er
re

n
i 

C
o

m
un

e:
 

B
A

R
I 

C
od

ic
e:

 A
66

2 
Se

zi
o

n
e:

 C
 

pa
rt

, 
M

Q
 

ol
l'r

sp
ro

pr
io

 
E

ur
o/

m
q 

E
II

R
O

 
t 

an
no

 
E

U
R

O
 

N
U

M
. 

N
O

M
IN

A
T

IV
O

 (
lu

og
o 

e 
do

r.
 

di
 o

as
cl

ta
, C

.F
. •

 i
nd

ir
iz

zo
 c

om
pl

tto
 d

i 
ru

id
tn

z
�)

 
M

q 
E

U
R

O
 

D
A

N
Z

A
 

M
A

R
IA

 

···
 o

m
!s

si
s 

···
 

1/J
 

21
0.

00
 

17
.S

0 
22

7.
50

 
...

 o
m

1s
s1

s 
.. .

 
...

 o
m

is
si

s 
.. .

 

L
O

P
R

IE
N

O
 A

N
G

E
L

A
 

1 
···

 o
m

is
si

s 
···

 
1/

J 
l 

16
8 

14
.0

0 
14

.0
0 

45
.0

0 
21

0.
00

 
17

.5
0 

22
7.

50
 

...
 o

m
1s

s1
s 

.. .
 

...
 o

m
is

si
s 

.. .
 

L
O

P
R

IE
N

O
 A

N
N

A
 

···
om

is
si

s·
·· 

11
3 

21
0.

00
 

11
.s

o 
22

1.
so

 
...

 o
m

1s
s1

s 
.. .

 
...

 o
m

is
si

s 
.. .

 

P
A

C
E

 A
N

N
A

 

...
 o

m
!s

si
s 

···
 

3/
15

 
z 

47
6 

25
.0

0 
25

.0
0 

45
.0

0 
22

5.
00

 
18

.7
5 

14
3.

75
 

...
 o

m
1s

s1
s 

.. .
 

...
 o

m
is

si
s 

.. .
 

P
A

C
E

 A
N

T
O

N
IO

 

···
 o

m
!s

si
s 

···
 

J/
1S

 
2 

47
6 

25
.0

0 
25

.0
0 

45
.0

0 
22

5
.0

0 
18

.7
5 

24
3

.7
5 

...
 o

m
1s

s1
s 

.. .
 

...
 o

m
is

si
s 

.. .
 

P
A

C
E

 F
R

A
N

C
E

S
C

A
 

...
 o

m
!s

s!
s 

···
 

J/
IS

 
z 

47
6 

25
.0

0 
25

.0
0 

45
.0

0 
22

5.0
0 

18
.7

5 
24

3.
7S

 
...

 o
m

1s
s1

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 

Pa
g

in
a 

1 
di

 6
 



54984 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

P
V

l9
l

lC
A

 lf
'II

.IJ
A

N
.A

 
•f

G
JO

N
f 

P
U

G
U

A
 -

o . 
• 

C
O

J1
.\1

IS
SA

R
I

O
 d

i 
G

O
V

E
R

SO
 

P
R

E
SI

D
E

ST
E

 
D

E
L

L
A

 
R

E
G

/0
.\'

E
 

d
e

le
ga

ro
 p

er
 

la
 1

11
/r

lga
:i

o1
1e

 d
i!/

 
r/

sc
l,/

o 
Id

ro
ge

ol
og

ic
o 

11
~

1/
a 

re
gl

a1
1<

!. P
ug

lit
J 

e:
x m

T
t. 

J 
O

 c
o,

i1
11

10
 I 
D

.L
 

:.
; ~

l1
11

l1
10

 :o
/.1

. 1
1 

9/
 

r 
-

co
m

m
a 

: 
de

l 
D

 L
. J

: 
Jr

o,
m

b•
~

 
:0

1 ~
 ,

, 
I 3

.1
 

S
T

R
A

L
C

IO
 D

E
L

 P
A

R
T

IC
E

L
L

A
R

E
 D
I E

S
P

R
O

P
R

IO
 -

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
 

C
om

un
e 

di
: 

B
ar

i 
(F

G
) 

A
_r

u 
l)

('
r 

ln
dn

oi
tà

 

C
od

. I
nt

er
ve

nt
o 

B
A

04
9A

/1
0 

Q
uo

la
 

A
••

• d.1
 

oc
tu

p.
 T

tm
p.

 
V

ol
o•

• 
di

 
tn

de
nn

llA
 

di
 

o«
ap

ul
on

t 
T

ot
a

l<
 

Fo
gl

io
 

P
ar

1i
rr

ll1
 

up
ro

pr
ia

rc
 

pr
to

rd
in

�t
·a

 
ff

lC
'r

C
'A

tO
 

r-
1p

ro
pr

io
 

tc
-m

po
r�

nu
 

pr
r 

ln
dr

o
ni

là
 

C
at

as
to

: 
T

e
rr

en
i 

C
om

un
e:

 
B

A
R

I 
C

o
d

ic
e:

 A
66

2 
Se

zi
on

e:
 C

 
po

ri
<

 
M

Q
 

ol
l't

s
pr

op
rl

o 
E

ur
o

/m
q 

E
U

R
O

 
J 

an
no

 
E

llR
O

 
N

U
M

, 
N

O
M

IN
A

T
IV

O
 (

lu
og

o•
 

da
ta

 d
i 

na
.;t

lta
. C

.F
. 

e 
In

di
ri

zz
o 

co
m

pl
et

a 
d

i 
ru

id
t

nu
) 

M
q 

E
U

R
O

 

P
A

C
E

 T
E

R
E

S
A

 

2 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
31

15
 

2 
47

6 
25

.0
0 

25
.0

0 
4S

.0
0 

22
5

.0
0 

18
.7

5 
24

3
.7

5 

..
. o

m
is

si
s 

...
 

V
E

N
E

Z
IA

N
I 

G
IO

V
A

N
N

I 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1/

IS
 

2 
47

6 
25

.0
0 

25
.0

0 
45

.0
0 

75
.0

0 
6.

25
 

!1
1.

25
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

V
E

N
E

Z
IA

N
O

 
C

E
LE

S
T

E
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

1/
15

 
2 

47
6 

25
.0

0 
25

.0
0 

45
.0

0 
75

.0
0 

6
.2

5 
81

.2
5 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

V
E

N
E

Z
IA

N
O

 C
LA

U
D

IO
 G

IU
S

E
P

P
E

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1/

IS
 

2 
47

6 
25

.0
0 

2S
.0

0 
45

.0
0 

75
.0

0 
6.

25
 

81
.2

5 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

A
C

C
E

T
T

U
R

A
 L

A
U

R
A

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1/

1 
2 

47
4 

II
J

.0
0 

II
J.

00
 

4S
.0

0 
50

85
.0

0 
42

3.
7S

 
3 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

36
70

8
.7

5 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

1/
1 

2 
47

2 
64

0.
00

 
64

0
.0

0 
4S

.0
0 

28
80

0
.0

0 
24

00
.0

0 

P
ag

in
a 

2 
d

i 6
 



54985 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

:.
J9

81
..'

C
41

~4
U

A
H

~ 
•f

(r
0

"1
0t

 lt'
-J

J'
ll..J

A
 

o 
- E

l 
C

O
.lf

.lf
/S

SA
R

JO
 

di
 G

O
li

E
/l

V
O

 
P

R
E

SI
D

E
N

T
E

 
D

E
L

L
A

 
R

E
G

IO
.V

E
 

de
le

ga
1t

1 p
u 

la
 m

i1
Jg

az
/0

11
e d

d 
ris

d,
io

 
Id

ro
ge

ol
og

ic
o 

11
eO

a r
eg

io
11

t! 
P

ug
lia

 
""

 m
-r

r 
IO

 r
om

m
a 

I 
D

.L
. 

:J
 e

h1
e1

10
 :O

JJ
 

n 
91

, 
-

ro
m

m
n:

 
dt

'I 
D

 L
 

I: 
St

'/t
t'm

br
,:

 è
(}

N
" 

LU
 

S
T

R
A

L
C

IO
 D

E
L

 P
A

R
T

IC
E

L
L

A
R

E
 D

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

• 
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

 
C

om
un

e 
di

: 
B

ar
i 

{F
G

) 
A

rr
o

 
p

tr
 

ln
dt

nn
it

l 

C
od

. 
In

te
rv

en
to

 B
A

04
9A

/1
0 

Q
uo

ta
 

A
n:

1 
da

 
oc

cu
p.

 T
rm

p.
 

V
1l

or
t 

di
 

ln
dt

n
ni

tà
 d

i 
oc

cu
po

zl
on

r 
T

ot
o

lr
 

Fo
gl

io
 

P
1r

lk
rl

l1
 

H
fl

ro
pr

i.a
rt

 
pr

to
rd

in
1t

:1
1 

m
er

ca
to

 
up

ro
pr

io
 

1e
m

po
r1

nr
1 

pr
r 

ln
dt

nn
lli

 
C

at
as

to
: 

T
er

re
ni

 
C

om
un

e:
 B

A
R

I 
C

od
ic

e:
 A

66
2 

Se
zi

on
e:

 C
 

p
ar

i<
 

M
Q

 
11

1'
.s.

pr
op

ri
o 

E
ur

o
/m

q 
E

U
R

O
 

I 
an

no
 

E
U

R
O

 
N

U
M

. 
N

O
M

IN
A

T
IV

O
 (

11
10

20
 t 
d

ot
o 

di
 n

ut
ita

, C
.F

. 
r 

in
di

ri
zz

o 
co

m
p

lr
lo

 d
i 

ru
id

tn
za

) 
M

q 
E

U
R

O
 

B
E

T
T

IN
 

S
E

R
G

IO
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

61
24

 
16

42
.5

0 
13

6.
88

 
17

79
.3

8 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
IO

C
E

 
A

N
G

E
LA

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
J/

24
 

82
1.

25
 

68
.4

4 
88

9.
69

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
IO

C
E

 
F

R
A

N
C

E
S

C
O

 

4 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
J/

24
 

2 
47

1 
14

6.
00

 
14

6.
00

 
45

.0
0 

82
1.

25
 

68
,4

4 
88

9.
69

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
IO

C
E

M
A

U
R

O
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

6/
24

 
16

42
.5

0 
13

6.
88

 
17

79
J8

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

T
R

E
N

T
A

D
U

E
 A

N
T

O
N

lO
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

16
42

.S
O

 
13

6.
88

 
17

79
.3

8 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
61

24
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

A
C

C
E

T
T

U
R

A
 L

A
U

R
A

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1/

1 
J 

47
1 

42
.0

0 
-1

2.n
o 

-1
5.

00
 

18
90

.0
0 

15
7-

~0
 

5 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
77

51
.1

5 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

lii
 

J 
47

3 
11

7.
00

 
11

7.
00

 
45

.0
0 

52
65

.0
0 

43
8.

7~
 

B
E

T
T

IN
 S

E
R

G
IO

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1s

n2
 

J 
46

7 
JS

.0
0 

JS
.0

0 
45

.0
0 

J9
J.

7S
 

32
.8

1 
42

6.
56

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

P
ag

in
a 

3 
d

i 6
 



54986 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

ll
C

A
 r-

,o
,u

l.N
A

 
lt

!G
'IO

~E
 

11
\J

G
L

IA
 

-
'D

 
� 

C
O

M
.l-

fI
SS

A
R

JO
 

di
 G

O
 I

/E
R

N
O

 
P

R
E

SI
D

E
:V

T
E

 
D

E
L

L
A

 R
E

G
/0

.Y
E

 
dd

rg
or

o 
pe

r 
lo

 m
iti

go
z/

01
1e

 d
el

 r
ls

c/
Jl

o 
Id

ro
ge

ol
og

ic
o 

11
e/

Jo
 ng

io
11

e 
P

ug
lia

 
l'Y

 a
rt

r 
10

. c
o

m
m

a 
ID

 
L

 
:J

 vl
u

e1
10

 :O
JJ

 
11

 9
/ 

f'
 

-
co

m
11

1a
 ~ 

d
el

 D
 L

 
I~

 i
rr

r,
m

b
~ 

~0
/J

 
n

 
/_

U
 

S
T

R
A

L
C

IO
 D

E
L

 P
A

R
T

IC
E

L
L

A
R

E
 D

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

-A
L

L
E

G
A

T
O

 
A

 
C

om
un

e 
di

: 
B

ar
i 

(F
G

) 
A

ru
 

pt
r 

ln
d•

nn
it

~ 

C
od

. 
In

te
rv

en
to

 B
A

04
9A

/1
0 

Q
uo

ti 
A

rr
a 

da
 

oo
tu

p.
 T

fm
p.

 
V

al
or

e 
di

 
ln

d•
nn

ìU
 

di
 

oc
cu

pu
io

n,
 

T
ot

al
e 

Fo
1t

lio
 

Pa
rl

itr
lla

 
H

pr
op

rl
•r

t 
pr

to
rd

in
•t

• 
m

tr
c•

to
 

u
pr

op
rl

o 
1r

m
po

no
t1

 
p<

'r
 

In
de

nn
i!

~ 
C

at
as

t
o:

 T
er

re
ni

 
C

o
m

un
e:

 
B

A
R

I 
C

od
ic

e:
 A

66
2 

Se
zi

on
e:

 C
 

po
rt

t 
M

Q
 

1l
l't

sp
ro

pr
lo

 
E

ur
o/

m
q 

E
U

R
O

 
I 

an
no

 
E

U
R

O
 

N
U

M
 

N
O

M
IN

A
T

IV
O

 (
lu

og
o•

 
da

ta
 d

i 
ou

tit
a.

 
C

.F
. 

t 
io

di
rl

2m
 

ro
m

pl
et

o 
di

 r
ui

de
nn

) 
M

q 
E

U
R

O
 

C
IO

C
E

 
A

N
G

E
LA

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
9n

2 
J 

46
7 

15
.0

0 
J5

.0
0 

45
.0

0 
19

6.
88

 
16

.4
1 

21
3.

28
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
IO

C
E

 
F

R
A

N
C

E
S

C
O

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
9n

2 
l 

46
7 

JS
.0

0 
35

.0
0 

45
.0

0 
19

6.
R

8 
16

.4
1 

21
J.

28
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
lO

C
E

 M
A

U
R

O
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

1s
n2

 
J 

46
7 

JS
.0

0 
JS

.0
0 

45
.0

0 
J9

J
.7

5 
Jl

.8
1 

42
6.

56
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

6 
M

IT
O

LA
 G

IO
V

A
N

N
A

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
6n

2 
3 

46
7 

35
.0

0 
JS

.0
0 

45
.0

0 
IJ

l.2
5 

10
.9

4 
14

2.
19

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

T
R

E
N

T
A

D
U

E
 

F
R

A
N

C
E

S
C

A
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

4/
72

 
J 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

46
7 

35
.0

0 
J~

.0
0 

45
.0

0 
87

.5
0 

7.
29

 
94

.7
9 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

T
R

E
N

T
A

D
U

E
 L

U
C

R
E

Z
IA

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
4n

2 
J 

46
7 

35
.0

0 
35

.0
0 

45
.0

0 
87

.5
0 

7.
29

 
94

.7
9 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

T
R

E
N

T
A

D
U

E
 

V
IT

O
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

4n
l 

3 
46

7 
JS

.0
0 

J~
.0

0 
-1

5.
00

 
87

.5
0 

7.
29

 
94

.7
9 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

P
ag

in
e 

4 
di

 6
 



54987 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

iJ
II

W
C

.t.
 I

T
,6

U
A

N
j 

"E
G

IO
N

E
 

PU
G

L
IA

 

o . 
- m

 
C

O
Jf

.l
,JJ

SS
A

R
JO

 
di

 G
O

 V
E

R
A

O
 

P
R

E
SI

D
E

N
T

E
 

D
E

L
L

A
 

R
E

G
IO

.V
E

 
di

!l
,;

ga
to

 p
t!

r 
la

 m
ir

ig
a:

10
11

,;
 di

!/
 r

ls
c

lt
io

 I
dr

og
eo

lo
gi

co
 

11
el

la
 u

gl
ot

1~
 

P
ug

li
a 

,..
.. a

m
 

IO
 r

om
m

n 
I

D
 l

. 
:C

.f 
e

/1
tf

!P
IO

 :!
()

/J
 

" 
91

, 
• 

ro
m

m
o 

:! 
de

l 
D

 l 
I:

! s
m

em
/>

JY
 :!

0/
4 

11
 

I 
ll 

S
T

R
A

LC
IO

 D
E

L 
P

A
R

T
IC

E
LL

A
R

E
 D

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

-
A

LL
E

G
A

T
O

 A
 

C
om

un
e 

d
i:

 B
ar

i 
fF

G
) 

A
rr

a 
~r

 
la

du
ni

ll 

C
od

. I
nt

er
v

en
to

 B
A

04
9

A
/1

0 
Q

uo
ta

 
A

re
a 

d1
 

oc
tn

p.
 

T
tm

p.
 

V
•l

or
c 

di
 

In
de

nn
ità

 
di

 
ou

.u
ps

az
io

nt
 

T
ot

•I
• 

fl
Jl

!.
liO

 
P1

rl
ic

tll
1 

c,
;p

ro
pr

ia
rè

 
pn

:o
rd

in
1h

1 
n}

tr
ta

to
 

up
ro

pr
io

 
te

m
po

ra
ne

a 
pt

>
r 

lo
dr

nn
ltà

 
C

at
as

to
: 

T
er

re
ni

 
C

om
un

e:
 

B
A

R
I 

C
od

ic
e:

 A
66

2 
Se

zì
on

e:
 C

 
po

ri
• 

M
Q

 
11

l'u
pr

op
ri

o 
E

ur
o/

m
q 

E
U

R
O

 
I 

•n
oo

 
E

U
R

O
 

N
t.J

M
. 

N
O

M
!r

,I
A

T
IV

O
 (

lu
og

o 
t 

d•
t•

 
d

i n
uc

lla
, C

.F
. t

 i
nd

ir
ln

o 
co

m
pl

tlo
 

di
 r

co
id

tn
u)

 
M

q 
E

U
R

O
 

D
IA

N
A

 A
R

C
A

N
G

E
L

A
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

C
o

m
pr

op
ri

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
cl

1r
io

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

7 
3 

46
H

 
12

.0
0 

12
.0

0 
-i

S.
00

 
S4

0.
00

 
45

.0
0 

58
5.

00
 

D
IA

N
A

 V
IN

C
E

N
W

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
C

om
 p

ro
pr

i 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
ei

a 
ri

o 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

D
I 

M
A

S
O

 A
N

N
A

 M
A

R
IA

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
11

3 
18

0.
00

 
15

.0
0 

19
5.

0
0 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

D
I 

M
A

SO
 M

A
R

IS
A

 

8 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
11

3 
3 

46
6 

12
.0

0 
11

.0
0 

45
.0

0 
18

0.
00

 
15

.0
0 

19
5.

00
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

D
I 

M
A

SO
 S

A
V

E
R

IO
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

11
3 

18
0.

00
 

l~
.0

0 
19

5
.0

0 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

L
A

 T
O

R
R

E
 A

G
O

ST
IN

O
 

9 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
1/

1 
3 

46
9 

12
.0

0 
12

.0
0 

45
.0

0 
54

0.
00

 
45

.0
0 

58
5

.0
0 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

A
C

C
E

T
T

U
R

A
 

L
A

U
R

A
 

IO
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

lii
 

J 
47

0 
12

.0
0 

12
.0

0 
-'~

.0
0 

~.
io

.o
o 

45
.0

0 
ss

~.o
o 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

P
ag

in
a 

S
 d

i 
6 



54988 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

P
U

B
B

l.J
C

4 iT
A

.U
A

NA
 

"f
G

JO
"J

! P
1J

(i
L

IA
 

e 
- � 

~
 

C
O

.W
-M

IS
SA

JU
O

 d
i 

G
O

V
E

R
N

O
 

P
R

E
SI

D
E

N
T

E
 

D
E

L
L

A
 R

E
G

/O
.Y

E
 

de
le

g
at

o 
pe

r 
la

 1
11l

tl
ga

:io
11

e 
d

d 
ris

c
h

io
 I

d
ro

ge
o

lo
gi

co
 

n
el

la
 r

eg
io

n
e 

P
u

g
li

a 
,,,

. n
ru

. 
J O

. e
om

m
a 

1 
D

 L
 .

:.
J ,zl

u
e,

m
 J

O
JJ

 ,
, 

9J
 l'

 
-

ro
m

m
a 

1 
dr

/ 
D

 L
 

I:
 

H
?t

te
m

br
r 

:O
JJ

 ,,
 

11
3 

S
T

R
A

L
C

IO
 D

E
L

 P
A

R
T

IC
E

L
L

A
R

E
 D

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

-
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

 
C

om
un

e 
di

: 
B

ar
i 

(F
G

) 
A

ro
 

p,
r 

ln
d,

no
it

ò 

C
od

. 
In

te
rv

en
to

 B
A

04
9A

/1
0 

A
n

ad
a 

o«
u

p.
 T

,
m

p.
 

V
a

lo
rt

 d
i 

ln
de

n
u

it
i 

d
i 

ot
r

up
az

io
nt

 
T

ot
a

le
 

Q
uo

ta
 

Fo
g

li
o 

P
ar

li
ct

ll
a 

u
pr

op
ri

3r
t 

pr
eo

rd
in

at
a 

m
,r

fa
to

 
.,

pr
op

ri
o 

lt
m

p
ur

a:o
u 

pr
r 

In
d

en
n

ità
 

C
at

as
to

: 
T

er
re

ni
 

C
om

un
e:

 
B

A
R

I 
C

od
ic

e:
 A

66
2 

Se
zi

on
e:

 C
 

pa
rt

t 
II

IQ
 

a
l.l

'e
sp

ro
pr

io
 

E
u

ro
/m

q 
E

l1
R

O
 

I 
ao

oo
 

E
U

R
O

 

N
UM

 
N

O
M

[N
A

T
l\

10
 

(l
uo

go
• 

il
•t

~
 d

i 
n

uc
i

la
, 

C
.F

. 
t 

in
di

ri
zz

o 
to

m
pl

tto
 d

i 
rH

id
tn

z.
) 

l\l
q

 
E

II
R

O
 

D
I 

F
R

O
N

Z
O

 P
A

S
Q

U
A

L
E

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
P

ro
pr

ir
là

 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

Il
 

J 
47

1 
12

.0
0 

12
.0

0 
45

.0
0 

54
0.

00
 

45
.0

0 
58

5.
00

 
G

U
G

L
IE

L
M

I 
A

G
O

S
T

IN
O

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
P

ro
pr

ir
l

ì 
...

 o
m

is
si

s 
...

 
...

 o
m

is
si

s 
...

 

M
A

C
IN

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 

12
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

li
i 

J 
32

4 
16

4.
00

 
JU

.0
0 

4S
.0

0 
73

80
.0

0 
6

15
.0

0 
79

95
.0

0 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

D
I 

N
A

S
O

 A
N

T
O

N
IO

 

13
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

li
i 

J 
48

2 
10

.0
0 

IO
.D

O
 

45
.0

0 
45

0.
00

 
J7

~
0 

48
7.

50
 

...
 o

m
is

si
s 

...
 

T
O

T
A

L
E

 
61

4
70

.0
0 

5
12

2
.5

0 
66

59
2.

50
 

~
 

P
ag

in
e 

6 
dJ

 6
 




